ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN CƯ M’GAR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Cư M’gar, ngày      tháng 3  năm 2023  Số:           /TB-UBND

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng việc giải quyết hồ sơ đất đai tại Tiểu khu 564

thuộc xã Ea M’droh, huyện Cư M’gar

Kính gửi:

- Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện Cư M’gar;

- UBND xã Ea M’droh.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 30/5/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Cư M’gar về việc thanh tra công tác quản lý, sử dụng đất trên địa bàn xã Ea

M’droh (giai đoạn từ 2016-2021); Công tác quản lý, sử dụng đất tại tiểu khu 564

thuộc xã Ea M’droh, huyện Cư M’gar.

Xét đề nghị của Đoàn thanh tra số 1786 tại Công văn số 20/CV-TTr ngày

24/3/2023 về việc đình chỉ giải quyết hồ sơ đất đai tại tiểu khu 564 thuộc xã Ea

M’droh, huyện Cư M’gar.

UBND huyện Cư M’gar thông báo:

1. Tạm dừng việc giải quyết các hồ sơ, thủ tục về đất đai tại tiểu khu 564 xã

Ea M’droh, huyện Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk.

Lý do tạm dừng: Theo đề nghị của Đoàn thanh tra số 1786 huyện Cư M’gar.

Thời gian tạm dừng: Kể từ ngày ban hành thông báo này cho đến khi có

thông báo mới.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải Thông báo này trên

trang thông tin điện tử của huyện để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan biết và phối hợp thực hiện, kịp thời thông tin và phản ánh đến UBND huyện,

các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn nếu có các vấn đề phát sinh

liên quan đến các hồ sơ, thủ tục về đất đai tại tiểu khu 564 xã Ea M’droh, huyện

Cư M’gar.

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Cư M’gar kiểm tra,

rà soát chặt chẽ trong quá trình tiếp nhận, xử lý hồ sơ, thủ tục hành chính về đất đai

đối với khu vực tiểu khu 564 xã Ea M’droh, huyện Cư M’gar.

4. Giao UBND xã Ea M’droh kiểm tra, rà soát chặt chẽ trong quá trình tiếp

nhận, xử lý hồ sơ, thủ tục hành chính về đất đai đối với khu vực tiểu khu 564 xã Ea

M’droh, huyện Cư M’gar; Đồng thời, niêm yết công khai Thông báo này tại Trụ sở

UBND xã và nhà sinh hoạt cộng đồng thôn, buôn trong toàn xã để các tổ chức, cá

nhân có liên quan biết và phối hợp thực hiện, kịp thời thông tin và phản ánh nếu có

các vấn đề phát sinh có liên quan.

UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết

và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thông báo);

- Các Sở: TN&MT; Tư pháp tỉnh Đắk Lắk;

(để thông báo cho các phòng, Văn phòng công chứng

trên địa bàn tỉnh);

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam CN tỉnh Đắk Lắk

(để thông báo cho các NH trực thuộc);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Đắk Lắk;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Các Văn phòng Công chứng trên địa bàn huyện;

- Các Ngân hàng, tổ chức tín dụng trên địa bàn huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Văn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T08:53:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Văn<vannc@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T09:43:09+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T09:43:09+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T09:43:22+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!